Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061000257

Nº 108, terça-feira, 10 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de pó de pedra e pedras britadas,
destinados a atender às necessidades das diversas Secretarias da Administração Pública
Municipal de Marcelândia - MT.ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 25 de junho de 2025, às
09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura:
www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia - MT, 9 de Junho de 2025.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025.
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna

público para conhecimento dos interessados, que referente a Pregão Eletrônico nº
022/2025 que tem como objeto o Aquisição de duas motocicletas (proveniente da
transferência especial da Deputada Rosa Neide) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de saúde do município de Marcelândia -MT, onde foi considerada FRACASSADA ,
em face da inabilitação dos participantes. Assim, fica a Administração Pública Legitimada a
instaurar a republicação nos mesmos moldes da Lei Federal 14.133/2021 do procedimento
licitatório, objetivando a Contratação Pretendida.

Marcelândia - MT, 9 de junho de 2025.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

AVISO DE RESULTADO. TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - CONCURSO DE
PROJETOS Nº 001/2025.

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito Municipal Sr. Jose
Domingos Fraga Filho no uso de suas atribuições legais, torna público para amplo
conhecimento a Homologação da licitação Processo nº 05/2025 na modalidade CO N C U R S O
DE PROJETOS Nº 001/2025, cujo Objeto Visa: SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRI V A D O,
SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE
INTERESSE PÚBLICO - OSCIP PARA CELEBRAR TERMO DE PARCERIA PARA FORMAÇÃO DE
VÍNCULO DE COOPERAÇÃO, VISANDO O FOMENTO E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE
INTERESSE PÚBLICO NO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS VINCULADOS NA ÁREA DE
SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, sagrou-se vencedora a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
INSTITUTO TUPA, inscrita sob o CNPJ 21.103.364/0001-77.

Nobres - MT, 9 de junho de 2025.
JOSE DOMINGOS FRAGA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público O Resultado
Da Habilitação, Adjudicação E Homologação Resumido Referente À Concorrência Nº
002/2.025, Na Modalidade Eletrônica - Objeto Registro De Preços Para Futura E
Eventual Contratação De Empresa Especializada Para Execução Da Construção De
Meios-Fios E Sarjetas No Município De Nova Xavantina, Em Conformidade Com O
Projeto Executivo E Planilhas. A Empresa Vencedora Foi: Adimar Alves Da Silva, Inscrita
No Cnpj Nº 19.080.732/0001-67, Com Valor Global De R$ 1.082.000,00 (Um Milhão E
Oitenta E Dois Mil Reais).

Nova Xavantina - MT, 09 De Junho De 2.025
MARINA ANGÉLICA MARCA

Agente de Contratação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

O Prefeito Municipal De Nova Xavantina - Mt, Senhor João Machado Neto,
No Uso De Suas Atribuições Legais, Resolve Revogar, O Processo Licitatório Referente
Ao Pregão Eletrônico Nº 014/2.025, Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual
Aquisição De Materiais De Higiene E Limpeza Com Comodato De Dosadores
Automáticos, Para Atender Às Necessidades De Todas As Secretarias Da Administração
Municipal, Considerando As Razões De Interesse Público Com Amparo No Artigo 71,
Inciso Ii Da Lei 14.133/21 E Demais Legislações Pertinentes Em Vigor, Bem Como Na
Decisão Exarado Pelo Prefeito Municipal Em 09 De Junho De 2025.

Nova Xavantina - MT, 09 De Junho De 2.025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Agente de Contratação

AVISO HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2024

Chamamento Público 005/2.024- - Inexigibilidade Nº 011/2.024.A Prefeitura
Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Comissão Permanente De Licitação, Leva
Ao Conhecimento Dos Interessados Que Homologa Parcialmente O Processo Licitatório
Levado A Efeito Através Do Edital De Credenciamento Nº 004/2.024 Destinado A
Chamamento Público Na Forma De Credenciamento Para Contratação De Laboratório
Protético Para Confecção De Próteses Dentárias Para A Secretaria Municipal De Nova
Xavantina-Mt, Bem Como, O Julgamento Efetuado Pela Comissão De Licitação,
Adjudicando O Objeto Licitado As Instituições Classificadas, Qual Seja: I9 Estética Dental
E Laboratório De Próteses, Inscrita No Cnpj Nº 51.707.731/0001-02, Com O Valor
Global De R$ 570.835,00 (Quinhentos E Setenta Mil E Oitocentos E Trinta E Cinco
Reais). Demais Informações Poderão Ser Conferidas Na Secretaria De Saúde De Nova
Xavantina/Mt.

Nova Xavantina - MT, 09 Junho De 2.025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 100/2025
A Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT, através da sua Pregoeira nomeada

pelo Decreto Municipal nº 001/2025 e 002/2025, torna público que estará realizando
Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico nº. 013/2025, regido pela regido pela Lei nº.
14.133/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS,
A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARANAÍTA/MT. Início da Sessão: dia 26/06/2025 - Horário: 09:00 horas (horário de
Brasília). Credenciamento/Acolhimento das propostas eletrônicas: das 18h00min (horário
de Brasília) do dia 06/06/2025 às 07h00m do dia 26/06/2025, com a BLL através do site
www.bllcompras.org.br. Retirada do Edital na Prefeitura, no site: www.paranaita.mt.gov.br
e no site www.bllcompras.org.br, informações pelo telefone: (66) 3563-2700, Local: Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Paranaíta, situada a Rua Alceu Rossi, s/ nº. Centro,
Paranaíta/MT, CEP: 78.590-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3097-4623.

Paranaíta/MT, 6 de junho de 2025.
VIVIANE RIBEIRO COUTINHO

Agente de Contratação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 81/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT. CONTRATADA: AGRIMAT
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 07.095.509/0001-04. Do
Aditivo: Cláusula Primeira: Altera a Cláusula Quinta do Contrato Administrativo nº
081/2024, o qual passará a ter a seguinte redação: Cláusula Quinta - Seção 5.1.1: Prorroga-
se o prazo de execução em mais 270 (duzentos e setenta) dias, a contar do dia 19/05/2025
até 13/02/2026. Cláusula Segunda - Todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo
nº 081/2024, que não foram alcançadas pelo presente termo aditivo, permanecem
inalteradas. E por estarem justos e contratados, as partes passam a assinar o presente
instrumento por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, rubricadas
para todos os fins de direito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AV I S O

SUPRESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025
NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
PROCESSO Nº 034/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

O Município de Planalto da Serra - MT torna público, para conhecimento dos
interessados, a SUPRESSÃO do subitem 8.2.14.1.1 do Termo de Referência, que exigia que
o licitante apresentasse certificado expedido pela ANP, comprovando o registro de
revendedor varejista do ITEM 002, junto à Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e
Biocombustíveis - ANP. As demais condições do edital permanecem inalteradas. O edital
completo está disponível, gratuitamente, na Prefeitura Municipal de Planalto da Serra -
MT, no site: www.planaltodaserra.mt.gov.br e no portal www.licitanet.com.br. Informações
adicionais podem ser obtidas na Sala de Licitações, localizada na Praça São Carlos, nº 755,
Centro, Planalto da Serra - MT. Telefone: (66) 3328-6101 | E-mail:
licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
53/2025, CONCORRENCIA PÚBLICA ELETRONICA Nº 03/2025. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: SERVICOS DE ENGENHARIA J M
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.826.240/0001-85. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE
I NO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, através da liberação de recursos do
Programa de Aceleração do Crescimento (PAC), proposta nº 14362.3570001/24-002. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Execução da obra de
construção de Unidade Básica de Saúde (UBS) - Porte I no município de Porto Alegre do
Norte/MT. Local da obra: Av. A s/n lote 2 e 03 Setor Araguaia I -. O VALOR GLOBAL DO
CONTRATO R$ 1.769.000,00 (Um Milhão Setecentos e Sessenta e Nove Mil Reais). O prazo
de vigência do Contrato Administrativo 09/06/2025 até 09/06/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0310/2025.
Torna-se público que Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, por meio do Setor de
Licitações, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Municipal
1.953/2021 (Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP), Decreto Municipal nº
2404/2024 (Dispensa Eletrônica) e demais legislação aplicáveis. Critério de Julgamento:
"MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: DISPENSA ELETRONICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSUMO DE INFORMÁTICA CABO DE REDE CAT6, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE - MT. SESSÃO PÚBLICA. Dia: 13 de
junho de 2025. Hora: Inicio: 08:00 horas (Horário de Brasília - DF). Término: 14:00 horas
(Horário de Brasília - DF). Site: www.licitanet.com.br; Local: Rua Maringá, 444 - Centro -
Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU
OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das
07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala
do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".

Primavera do Leste - MT, 9 de junho de 2025.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

PROCESSO Nº 0206/2025. (A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de
2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal
1.953/2021 e demais legislação complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CASCALHO NATURAL ,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE
PRIMAVERA DO LESTE. Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Regime de
Fornecimento: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Modo de Disputa: AB E R T O.
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 26 de junho de 2025. Hora: 08:30 horas
(Horário de Brasília - DF). Local: www.licitanet.com.br; LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente).
Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera
do Leste - MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br

Primavera do Leste - MT, 9 de junho de 2025.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira